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ZP.271.253.2024 

 

 

Wszyscy Wykonawcy 
  

Dotyczy:  postępowania prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji na podstawie 

art. 275 ust. 1 ustawy Pzp na realizację zamówienia nr ZP.271.253.2024 „Modernizacja 

oświetlenia ulicznego na terenie Gminy Brzeźnica”. 

 

Na podstawie art. 284 ust. 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień 

publicznych (Dz. U. z 2023r. poz. 1605), zwana dalej „ustawą”, Zamawiający - Gmina Brzeźnica 

udziela wyjaśnień w następującym zakresie:  

 

Pytanie 1 

Proszę o wyjaśnienie zapisów odnośnie ilości modernizowanych szaf oświetleniowych.  

W opisie przedmiotu zamówienia oraz z warunkach umowy podana jest ilość 55 szt., natomiast 

w przedmiarze robót jest 14 szt. 

Odpowiedź 

Poprawna ilość jest podana w OPZ, a mianowicie 55 sztuk. 

 

Pytanie 2 

Czy w szafach oświetleniowych należy uwzględnić modernizację oraz kompensację mocy 

biernej?  

Odpowiedź 

Zamawiający wymaga, aby zapewnić utrzymanie parametrów mocy biernej w dopuszczalnym 

na dzień ogłoszenia przetargu zakresie. Pod pojęciem dopuszczalny rozumie się – zgodny z 

zakresem określonym w aktualnych taryfach za energię elektryczną przy którym nie jest 

pobierana opłata za moc bierną (pojemnościową i indukcyjną). Zadaniem Wykonawcy jest taki 

dobór urządzeń – opraw i/lub układów kompensacji mocy biernej – aby Zamawiający nie 

ponosił kosztów opłat za moc bierną w okresie projektu wynikających z przekroczenia 

opisanych wcześniej zakresów dopuszczalnych. Jeżeli Wykonawca wykona instalację w taki 

sposób, że moc bierna będzie poza zakresem dopuszczalnym, w ramach gwarancji Wykonawca 

zabuduje odpowiednie urządzenia których zadaniem będzie niedopuszczenie do ponoszenia 

opłat za moc bierną przez Zamawiającego oraz pokryje wszelkie koszty poniesione przez 

Zamawiającego opisane na fakturach za energię elektryczną jako opłaty z tytułu mocy biernej. 
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Pytanie 3. 

Kto jest aktualnie właścicielem 55 szaf oświetleniowych?  

Odpowiedź 

Właścicielem wszystkich szaf oświetleniowych jest Tauron. 

 

Pytanie 4. 

Jeśli część szaf jest własnością Tauron a część własnością Gminy , to proszę o wskazanie które 

są czyją własnością. 

Odpowiedź 

Właścicielem wszystkich szaf oświetleniowych jest Tauron. 

 

Pytanie 5.  

Czy wszystkie szafy przewidziane do modernizacji są wyprowadzone ze stacji trafo? Jeśli nie ,to 

proszę o wskazanie które nie są. 

Odpowiedź 

Nie wszystkie szafy oświetleniowe są wyprowadzone ze stacji trafo. Gmina nie dysponuje 

szczegółowymi informacjami aby wskazać które szafy nie są wyniesione ze stacji trafo.  

 

Pytanie 6. 

Czy Gmina ma uzgodnione z lokalnym operatorem i właścicielem sieci tj. Tauron kwestię 

wyłączenia modernizowanych obwodów oświetlenia ulicznego w tryb 24h. 

Odpowiedź 

Zasilanie odbiorników energii w sposób ciągły 24h na dobę przez 7 dni w tygodniu jest 

normalnym stanem pracy urządzeń elektrycznych i nie wymaga zgody właściciela sieci a wręcz 

jest zadaniem właściciela sieci realizowanym na żądanie odbiorcy energii elektrycznej. 

Zdaniem Zamawiającego wszelkie próby ograniczenia prawa odbiorcy do korzystania z energii 

elektrycznej w ciągu dnia są działaniami bezprawnymi. 

 

Wprowadzone odpowiedzi stanowią integralną część SWZ.  

Termin składania ofert nie ulega zmianie.                                                                                                               
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